
Protokół   
z XXXVI Sesji Rady Gminy 

odbytej w dniu 8 października 2009r. 
 

 
Obrady otworzyła o godzinie 15:40 Przewodnicząca Rady Gminy, Radna Lesińska, 

która stwierdziła, że sesja jest prawomocna ze względu na quorum. Następnie powitała 
zebranych gości, Radnych i pracowników Urzędu Gminy.  

W sesji wzięło udział 14 Radnych z 15 wchodzących w ustawowy skład Rady Gminy, 
10 Sołtysów oraz: 

Wójt Gminy Kleszczewo - Bogdan Kemnitz 
Zastępca Wójta / Sekretarz Gminy – Genowefa Przepióra 
Skarbnik Gminy – Mirosława Nowak 
Radca Prawny – Anna Woźniak – Tyczka 
Prezes LGD Stowarzyszenia Światowid – Katarzyna Jórga   
       
Porządek obrad: 
 

1. Otwarcie. 
2. Interpelacje radnych. 
3. Przyjęcie  protokołu z obrad z poprzedniej Sesji. 
4. Sprawozdanie z wykonania uchwał podjętych na ostatniej Sesji. 
5. Wystąpienie przedstawiciela Stowarzyszenia "Światowid" na temat naboru wniosków i 

zasad otrzymywania dofinansowania w ramach Wdrażania Lokalnych Strategii Rozwoju - 
Małe Projekty.  

6. Informacja o wykonaniu budżetu gminy za I półrocze 2009r. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2009r. 
8. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na zadania 

inwestycyjne.  
8a  Podjęcie uchwały w sprawie  wyrażenia zgody na ustanowienie hipoteki. 
9. Opinia w sprawie przyjęcia do realizacji zadania z udziałem środków z Funduszu 

Ochrony Gruntów Rolnych. 
10. Informacja przewodniczących komisji o tematyce posiedzeń. 
11. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym. 
12. Odpowiedzi na interpelacje. 
13. Zapytania i wolne wnioski. 
14. Zakończenie 

 
 
Ad.2. 
Radni nie złożyli interpelacji.  
 
 
Ad.3. 
Radni nie wnieśli zastrzeżeń i uwag do protokółu z poprzedniej sesji. 
W momencie głosowania na sali obecnych było 12 Radnych. 
Głosowało: 12 Radnych     Za:        12 
                             Przeciw:        0 

Wstrzymało się:       0 
Protokół z XXXV Sesji Rady Gminy został przyjęty. 

 



 2

Ad.4. 
W dalszej kolejności p. Sekretarz przedstawiła sprawozdanie z wykonania uchwał 

podjętych podczas XXXV sesji Rady Gminy (sprawozdanie w załączeniu).  
Przybyli Radni Sznajder i Świątczak. 
 

Ad.5.  
Przewodnicząca Rady zaproponowała, w nawiązaniu do tematu, który był 

sygnalizowany na Komisjach i dotyczył zgody na ustanowienie hipoteki na zaciągnięcie przez 
Stowarzyszenie Światowid zobowiązań finansowych, aby zmienić porządek obrad i 
wprowadzić punkt 8a- podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie 
hipoteki. Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie. W momencie głosowania na sali 
obecnych było 14 Radnych. 

Głosowało: 14 Radnych     Za:        13 
                             Przeciw:        0 

Wstrzymało się:       1 
Porządek obrad został zmieniony. 
Następnie Prezes LGD Stowarzyszenia Światowid Katarzyna Jórga przedstawiła 

informację na temat naboru wniosków i zasad otrzymywania dofinansowania w ramach 
Wdrażania Lokalnych Strategii Rozwoju - Małe Projekty. Wyjaśniła, że w czerwcu została 
podpisana umowa z Urzędem Marszałkowskim, a od 26.10 do 20.11.2009 będzie trwał nabór 
na Małe Projekty dla wszystkich mieszkańców Lokalnej Grupy Działania, osób 
prowadzących działalność gospodarczą, rolników, podmiotów posiadających osobowość 
prawną- biblioteki, fundacje, stowarzyszenia, parafie, jednostki samorządu terytorialnego,  
spółdzielnie rolnicze i mieszkaniowe. Pomoc można otrzymać w wysokości od 4.500 do 
25.000 zł. Projekt jest refundowany, czyli najpierw należy wyłożyć pieniądze aby po 
wykonaniu projektu otrzymać ich zwrot, który może wynieść do 70% kosztów 
kwalifikowanych. Projekt obejmuje szeroki zakres tematyczny i dotyczy zadań z zakresu 
turystyki, agroturystyki, szlaków konnych i pieszych, pomników przyrody, zabytków, 
szkoleń, zadań pozalekcyjnych w świetlicach i budynkach użytku publicznego itd. W dniu 6 
października odbyło się szkolenie dla mieszkańców Gminy Kleszczewo i jeżeli ktoś z niego 
nie skorzystał to może się zgłosić na indywidualne konsultacje do biura Stowarzyszenia 
„Światowid” w Urzędzie Gminy w  Łubowie.  

Pani Prezes wyjaśniła, że Stowarzyszenie Światowid potrzebuje zabezpieczenia 
hipoteką kredytu, który musi zaciągnąć aby realizować Lokalną Strategię Rozwoju, czyli 
ogłaszać nabór na wnioski je analizować, urządzać szkolenia, konsultacje oraz promować 
nasz region. Stowarzyszenie ma podpisaną umowę na 320 000-400 000 zł rocznie kosztów 
refundowanych, które musi wyłożyć aby później je odzyskać. Niestety nie posiada takich 
środków własnych i dlatego podjęła decyzję na Walnym Zgromadzeniu Członków 
Stowarzyszenia „Światowid”  o zaciągnięciu kredytu obrotowego w Wielkopolskim Banku 
Spółdzielczym w Łubowie na bardzo preferencyjnych warunkach. Aby zaciągnąć ten kredyt 
potrzebne jest zabezpieczenie, którego LGD nie posiada, dlatego zwróciła się do gmin z 
prośbą o podjęcie uchwały o zabezpieczeniu w formie kredytu hipotecznego w wysokości 
25 000 zł. 

Na pytanie radnej Sznajder czy Stowarzyszenie wspiera pod względem organizacyjnym 
i merytorycznym wnioski pani Jórga odpowiedziała twierdząco. Dodała, że formularz 
wniosku wraz z instrukcją i załącznikami jest dostępny na stronie internetowej. Jeżeli 
wnioskodawca nie wie jak go wypełnić to należy umówić się i przyjechać do biura na 
konsultacje. Wnioski będzie oceniać przez trzy tygodnie Rada Projektowa, która wywodzi się 
z członków zwyczajnych Stowarzyszenia „Światowid”. Następnie przekazuje listę 
rankingową do Urzędu Marszałkowskiego, który ma około dwa miesiące na podpisanie 
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umowy z beneficjentem. Realny czas realizacji tych wniosków to luty-marzec 2010 roku, 
natomiast koszty kwalifikowalne można ponosić od daty złożenia wniosku do 
Stowarzyszenia, ale na ryzyko beneficjenta. Kolejne pieniądze na Małe Projekty będą w 
każdym trzecim kwartale w latach 2010-2013. Inne projekty, które będzie realizować 
Stowarzyszenie „Światowid” to  

• I kwartał 2010 – Odnowa Wsi 
• II kwartał 2010 – Aktywizacja Okołorolnicza 
• II/III kwartał 2010 – Tworzenie i Rozwój Mikroprzedsiębiorstw   
• III kwartał 2010 – Małe Projekty  

Przewodnicząca Rady zapytała pod jakim względem będzie promowana nasza gmina 
poza granicami kraju. Pani Prezes odpowiedziała, że to co będzie promowane wynika z LSR, 
która będzie uzupełniana przez pracowników Stowarzyszenia po przeprowadzeniu rozmów w 
gminach w najbliższym czasie. Na Konferencji Międzynarodowej w Mikołajkach będzie 
promowany nasz region pod względem turystycznym, historycznym i gospodarczym. 

Przewodnicząca Rady zapytała na jakie projekty jest większa pula środków, a w 
związku z tym czy lepiej składać wnioski na projekty miękkie czy twarde. Pani Jórga 
wyjaśniła, że kryteria wyboru zawarte w LSR są tak szerokie i rozbudowane, że nie spotkała 
wniosku, który uzyskałby maksymalną ilość punktów. Natomiast w przypadku gdy będą 
wnioski z tą samą liczbą punktów to Rada Projektowa wybierze projekt, który będzie miał 
istotne znaczenie na terenie naszego regionu. 

Na pytanie radnego Rajchelta ile wniosków otrzyma dofinansowanie, pani Prezes 
odpowiedziała, że liczba projektów zostanie wybrana do limitu przyznanych środków, który 
wynosi 300 000 zł.   

Radna Sznajder zapytała czy możemy składać wnioski na szkolenia lub kursy, które 
będą realizowane dopiero po podpisaniu umowy na dofinansowanie. Pani Jórga 
odpowiedziała twierdząco i dodała, że w takim przypadku złożymy wniosek o płatność 
dopiero po zakończeniu zadania, którego długość trwania określamy w projekcie. 
Wnioskodawca, który wykaże we wniosku tzw. finansowanie wyprzedzające może po 
podpisaniu umowy otrzymać zwrot 20 % kosztów poniesionych lub może podzielić zadanie 
na 2 etapy i złożyć dwa wnioski o  płatność- jeden w połowie realizacji a drugi po jego 
zakończeniu.  

Przewodnicząca Rady poprosiła aby radni i sołtysi przekazali mieszkańcom informację  
o możliwości składania wniosków na Male Projekty do 20 listopada 2009 oraz że można 
umówić się na konsultacje w biurze Stowarzyszenia „Światowid” w Łubowie.  

 
Ad.6.  
Pani Skarbnik powiedziała, że informacja o wykonaniu budżetu gminy za I półrocze 

2009r (w załączeniu) została omówiona szczegółowo na komisjach i przytoczyła ważniejsze 
fragmenty dokumentu. Poinformowała zebranych, że sprawozdanie uzyskało pozytywną 
opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej. Radni nie mieli pytań. 

 
Ad.7. 
W dalszej kolejności pani Skarbnik przedstawiła treść zmiany uchwały budżetowej na 

2009r., która również została omówiona wcześniej na komisjach. Zwróciła uwagę, że w 
załączniku 2b i 2c zmianie uległa treść zadania dotyczącego przebudowy drogi Krzyżowniki-
Śródka na: „Remont drogi gminnej Nr 329024P na odcinku Krzyżowniki-Śródka z 
przebudową infrastruktury towarzyszącej oraz budową oświetlenia”. Pani Skarbnik poprosiła 
Radnych o naniesienie zmiany w załączniku 2c, w części IV Obiekty sportowe, w zadaniu 3 
Rozwój obszarów wiejskich o dopisanie na 2010 rok kwoty 300 000 zł., ponieważ to zadanie 
będzie realizowane w latach 2009-2010. Radni nie wnieśli zastrzeżeń. 
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Przewodnicząca Rady odczytała treść projektu, a następnie zarządziła głosowanie. 
Głosowało: 14 Radnych     Za:       13 
                             Przeciw:       0 

Wstrzymało się:      1 
Uchwała nr XXXVI/252/2009 została podjęta (dokument w załączeniu). 
 
Ad.8. 
Pani Skarbnik omówiła treść uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu 

długoterminowego na zadania inwestycyjne, która wiąże się z niezrealizowanymi dochodami 
ze sprzedaży gruntów pod działalność gospodarczą. Wyjaśniła, że kredyt zostanie zaciągnięty 
na zadania inwestycyjne, które są w trakcie realizacji do kwoty 2 685 000 zł na budowę: 

Ø ulic w miejscowości Tulce wraz z dojściem (chodnikiem) do kompleksu 
sportowego Orlik  

Ø drogi Zimin Nowy Świat  
Ø „Moje boisko ORLIK 2012” w Tulcach  
Ø „Moje boisko ORLIK 2012” w Kleszczewie wraz z zagospodarowaniem terenu, 

budowa parkingu i chodników przy kompleksie sportowym i Zespole Szkół w 
Kleszczewie  

Ø dróg na nowych terenach inwestycyjnych  
Pani Skarbnik poinformowała, że jeżeli gmina zaciągnie ten kredyt to zadłużenie na 

koniec roku będzie wysokie i wyniesie około 39% planowanych dochodów (limit 60%). 
Przewodnicząca Rady zapytała,  czy  posiadamy  dodatkowe  dane  związane ze  
zmniejszeniem   kosztów   ponoszonych  na  inwestycje  (w  nawiązaniu  do   rozważań   na  
komisji, gdzie  rysowała  się  taka możliwość), a  co  z tym  związane – czy jest  szansa    
zmniejszenia wysokości kredytu. Pani Skarbnik odpowiedziała, że nie wszystkie zadania są 
do końca uzgodnione i trudno w tej chwili określić czy będzie możliwość zmiany tej kwoty. 

Na pytanie radnej Sznajder o projekt kanalizacji Wójt odpowiedział, że nie ma jeszcze 
oficjalnej odpowiedzi, ponieważ trwa procedura rozpatrywania wniosku, ale wszystko 
wskazuje na to że inwestycja budowy kanalizacji zostanie pozytywnie rozpatrzona. Radna 
Sznajder zapytała jak, w związku z realizacją kanalizacji, poradzimy sobie z obciążeniem 
finansowym w przyszłym roku. Pani Skarbnik wyjaśniła, że będzie to duża inwestycja i 
muszą zostać zabezpieczone środki w budżecie w wysokości około 7 mln zł, ale z tego tylko 3 
mln wlicza się do wysokości długu gminy. Dofinansowanie ze środków unijnych wyniesie ok. 
4 mln zł, ale otrzymamy je po zakończeniu inwestycji, dlatego też będzie trzeba ograniczyć 
wydatki w przyszłym roku, ponieważ zbliżymy się do górnych wskaźników zadłużenia 
gminy. Został ogłoszony kolejny przetarg na sprzedaż nieruchomości gruntowych i możliwe, 
że uda się je sprzedać i uniknąć tak wysokiego zadłużenia. Radni nie mieli więcej pytań. 

Przewodnicząca Rady odczytała treść projektu, a następnie zarządziła głosowanie. 
Głosowało: 14 Radnych     Za:       10 
                             Przeciw:       1 

Wstrzymało się:      3 
Uchwała nr XXXVI/253/2009 została podjęta (dokument w załączeniu). 
 
Ad.8a. 
Pani Skarbnik przedstawiła treść uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie 

hipoteki (w załączeniu). Wyjaśniła, że jest ona niezbędna do zaciągnięcia przez 
Stowarzyszenie „Światowid” kredytu na prowadzenie procesu związanego ze szkoleniem, 
informowaniem, przeprowadzeniem naboru i oceną wniosków na programy: Różnicowanie w 
kierunku działalności nierolniczej, Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw, Odnowa wsi, 
Małe Projekty, a koszty poniesione na te zadania są w 100% refundowane. Prezes 
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Stowarzyszenia Światowid powiedziała, że w poniedziałek, po dziewięciu miesiącach 
opracowywania, zostanie podpisana umowa z Urzędem Marszałkowskim na funkcjonowanie 
stowarzyszenia co pozwoli poprawić jego płynność finansową. 

Na pytanie Przewodniczącej Rady- czy pozostałe gminy również wyraziły zgodę, i jakie  
będą działania, jeżeli nie wszystkie podpiszą takie  zobowiązanie, pani Jórga odpowiedziała, 
że ma uchwały od czterech gmin, natomiast deklaracje złożyły wszystkie. Natomiast jeżeli 
jedna lub więcej gmin zrezygnuje wówczas Stowarzyszenie będzie zmuszone wziąć mniejszy 
kredyt co spowoduje, że do  wykorzystania  będzie mniej środków niż byłoby to możliwe. 
Wyjaśniła, że zabezpieczenie jest na okres roku, ponieważ Lokalna Grupa Działania na 
funkcjonowanie oraz promocję i wdrażanie Lokalnej Strategii Rozwoju składa wnioski na 
każdy rok między 2009-2015. Dzięki takiemu zabezpieczeniu Urząd Marszałkowski może 
weryfikować pracę LGD, która jeżeli nie będzie zgodna z prawem, wówczas środki zostaną  
odebrane.  

Przewodnicząca Rady zapytała czy w przyszłym roku Stowarzyszenie też będzie 
zwracało się o takie zabezpieczenie, czy zakłada się, że wystarczy środków z refundacji? 
Prezes Stowarzyszenia „Światowid” odpowiedziała, że będą starać się korzystać ze środków z 
refundacji natomiast, jeżeli   one nie wystarczą wówczas zaciągną kredyt, ale na pewno w 
niższej kwocie. Na pytanie radnego Świątczaka o koszty ustanowienia hipoteki zwykłej pani 
Jórga odpowiedziała, że wynosi 150 zł i ponosi je Stowarzyszenie „Światowid”. Radni nie 
mieli więcej pytań. 

  Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie. 
Głosowało: 14 Radnych     Za:       13 
                             Przeciw:       1 

Wstrzymało się:      0 
Uchwała nr XXXVI/254/2009 została podjęta (dokument w załączeniu). 
 
Ad.9. 
Przewodnicząca Rady przeszła do omawiania spraw związanych z wyrażeniem opinii w 

sprawie przyjęcia do realizacji zadania z udziałem środków z Funduszu Ochrony Gruntów 
Rolnych, a która dotyczy drogi w Markowicach. Wójt poinformował, że temat był poruszany 
na wcześniejszych Komisjach. Zwrócono się na zebraniu wiejskim w Markowicach do 
mieszkańców o podjęcie decyzji, którą drogę wybudować jednak nie  została ona podjęta. Na 
odrębnym spotkaniu tylko Rady Sołeckiej, bez udziału mieszkańców - Rada Sołecka zrobiła 
ankietę, na której zaproponowali trzy drogi, które można wykonać. Trzy osoby z Rady 
Sołeckiej (w tym dwie mieszkające przy tej drodze) podpisały się pod jedną propozycją- 
pierwsza droga po prawej przy wjeździe od strony Krerowa. Wójt poinformował, że w 
przypadku tej drogi istnieje szansa na pozyskanie środków od inwestora realizującego 
budowę farmy wiatrowej. Natomiast nie ma takiej możliwości w przypadku drogi, która 
znajduje się po stronie północnej autostrady, ponieważ nie będzie tam wiatraków. Wójt 
przedstawił długość i szacunkowe koszty budowy proponowanych dróg: 

A. droga od p. Kozłowskiego do p. Buczmy – 1200 m, 520 000 zł  
B. droga, której został już wykonany odcinek 100 m  – 1300 m, 560 000 zł 
C. droga od p. Fludra do p. Adamczaka– 750 m, 270 000 zł 

Ostatnia z proponowanych dróg jest najmniej kosztowna, ponieważ jest wykonana 
solidna podbudowa z destruktu asfaltowego, wystarczy poszerzyć ją do szerokości 4 m i 
położyć na niej „dywanik” asfaltowy. Nawiązując do dyskusji z pkt. 8a Wójt wyraził 
dezaprobatę wobec wstrzymania się od głosu części radnych z Tulec podczas głosowania w 
sprawie zaciągnięcia kredytu na sfinansowanie kosztów inwestycji. Nie podjęcie kredytu w 
sytuacji gdy inwestycje są w końcowym stadium realizacji oznaczałoby brak możliwości 
zapłacenia faktur, a przecież możliwość zaciągnięcia kredytu w przypadku braku wpływów 
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do budżetu gminy z tytułu sprzedaży gruntów była uzgodniona przed rozpoczęciem realizacji 
zadań inwestycyjnych. Szczególnie bulwersuje ten fakt, w sytuacji gdy znaczna część 
inwestycji dotyczy Tulec, w tym budowy ulic. 

 Wracając do dyskusji w sprawie opinii Sołtys wsi Markowice, powiedział że 
mieszkańcy uważają, że drogi przy każdej posesji są najważniejsze, a niektórzy mieszkańcy 
nie wiedzą że powstaną wiatraki i czy te drogi powstaną. Jeżeli Rada Sołecka podejmie 
decyzje to skłóci się z mieszkańcami, a sami zainteresowani  na zebraniu nie chcieli podjąć 
decyzji. Wójt dodał, że refundacja z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych wynosi około 30% 
więc pozostałe inwestycje 70% kosztów musi sfinansować gmina.  

Radna Sznajder powiedziała, że sytuacja w której mieszkańcy mają sami podjąć decyzję 
o wyborze drogę musi skłócić i nie rozwiąże problemu. Dodała, że taka forma wybierania 
dróg i kolejności ich inwestycji jest najgorsza z możliwych, a mieszkańcy nie mieli by nic 
przeciwko gdyby otrzymali plan realizacji dróg na poszczególne lata z odpowiednim 
uzasadnieniem. Zaproponowała, aby jeżeli jest możliwość pozyskania środków na budowę za 
dwa lata to przesunąć tę inwestycję do budżetu na 2011 oraz ustalić plan realizacji dróg w 
Markowicach. Radna Sznajder powiedziała, że decyzja powinna być narzucona przez 
realizatora danej inwestycji z uzasadnieniem kto i kiedy będzie miał zrobioną drogę. W 
kwestii finansowania i pozyskiwania środków, radna Sznajder wyjaśniła że ma sporo obiekcji 
co do momentu pozyskiwania środków, priorytetów w realizacji tych inwestycji i ich jasności, 
ponieważ stajemy w pewnym ryzyku do możliwości pozyskiwania środków w postaci kredytu 
bankowego. Wójt  powiedział, że wszystkie zadania były ujęte w  budżecie na bieżący rok . 

 Wójt powiedział, że zaproponował aby mieszkańcy sami zdecydowali którą drogę 
zbudować w ich miejscowości zwracając uwagę na istniejące uwarunkowania, w tym 
możliwości pozyskania inwestora  .  

Sołtys wsi Markowice zaproponował, aby Radni zdecydowali poprzez głosowanie, którą 
drogę wybrać. Przewodnicząca Rady ustosunkowując się do wniosku radnej Sznajder 
stwierdziła, że zawsze uważała i nadal tak twierdzi, że mieszkańcy powinni mieć wpływ na  
to co się w danej miejscowości dzieje, jeżeli jednak stało się tak, że zebranie nie zajęło w tej  
sprawie głosu, przychylić należy się złożonego przez Pana Sołtysa wniosku i poddać po  
głosowanie przez  radnych wskazane do inwestycji drogi. Biorąc pod uwagę fakt, że jest 
szansa na zrealizowanie dwóch inwestycji A i B za pośrednictwem firmy, która będzie 
budować farmę wiatrową oraz że w przyszłym roku może być realizowana inwestycja 
kanalizacyjna obciążająca znacznie budżet zaproponowała do rozważenia drogę C- najtańszą  
z punktu widzenia kosztów.  

Radny Świątczak zaproponował, aby na zebraniu 14.10 w sprawie farmy wiatrowej 
nagłośnić problem i porozmawiać z inwestorem jakie drogi mógłby zrealizować w 
Markowicach. Wójt wyjaśnił, że temat był nagłaśniany wśród bezpośrednio zainteresowanych 
mieszkańców. Odbywają się rozmowy między gminą a inwestorem i spotkanie w Ośrodku 
Kultury nie jest dobrym momentem podjęcia takiego tematu z  firmą. 

 Na pytanie Przewodniczącej Rady do kiedy należy złożyć wniosek o dofinansowanie 
drogi z FOGR, Wójt odpowiedział że termin upływa 30 listopada 2009 jednak trzeba 
przedtem przygotować dokumentację i należy jak najszybciej podjąć decyzję. 

Radny Urbaniak powiedział, że jedyną słuszną decyzją, biorąc pod uwagę naszą 
sytuację finansową w przyszłym roku, jest podjęcie decyzji o wybudowaniu drogi C o 
długości 750 m, a jeżeli nie podejmiemy żadnej decyzji to stracą na tym mieszkańcy 
Markowic.  

Przewodnicząca Rady powiedziała, że aby pozyskać pieniądze należy podjąć decyzję na 
dzisiejszej sesji i złożyła wniosek aby zagłosować nad realizacją inwestycji budowy drogi na 
działce o numerze ewidencyjnym 12 obręb Markowice. Wójt pokazał radnym mapę dróg we 
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wsi Markowice. Na pytanie radnej Sznajder ile było osób na spotkaniu sołeckim, sołtys 
Ochowiak odpowiedział, że osiemnaście.  

Radna Sznajder powiedziała, że jeżeli nie mamy deklaracji ze strony inwestora że 
będzie budował drogi w okolicy wiatraków to powinniśmy zagłosować nad drogą B, która 
jest rozpoczęta. Pani Sekretarz wyjaśniła że na spotkaniu 14.10 inwestor nie poczyni żadnych 
deklaracji, ponieważ podczas rozmów przedstawiciele firmy mówili że zrobią drogi ale tylko 
wtedy gdy będzie to w ich planie inwestycyjnym. Radna Michalak-Szczepaniak 
zaproponowała aby zrealizować drogę której budowa została rozpoczęta. Radny Maćkowiak 
powiedział, że jeżeli zbudujemy drogę w okolicy gdzie mają powstać wiatraki to zostanie ona 
zniszczona przez inwestora podczas budowy farmy wiatrowej.  

Radny Świątczak złożył wniosek aby wycofać z obrad punkt 9 i głosować po spotkaniu 
inwestorem, kiedy będziemy mieli więcej informacji. Sołtys wsi Markowice poprosił, aby nie 
usuwać wniosku i na dzisiejszej sesji ustalić którą drogę będziemy realizować. Wójt wyjaśnił, 
że jeżeli nie podejmiemy decyzji na bieżącej sesji to możemy nie zdążyć z złożeniem 
wniosku o dofinansowanie zadania. Sołtys Ochowiak zaproponował aby głosować nie nad 
jedną drogą, ale wybrać większością głosów jedną z trzech które były brane pod uwagę  przez  
mieszkańców. Przewodnicząca Rady wycofała swój wniosek głosowania nad przyjęciem do  
głosowania wcześniej zaproponowanej jednej drogi (C), przyjmując do głosowania wariant z 
trzema drogami - A, B, C.  Rozpoczęła  od głosowania wniosku Radnego Świątczaka, czyli  
wycofania z dzisiejszego porządku punktu wyrażenia opinii o wyborze drogi, która ma być 
realizowana przy składaniu wniosku do FOGR,  i  przełożeniu jej na kolejny termin sesyjny.  

Głosowało: 14 Radnych     Za:        3 
                             Przeciw:      10 

Wstrzymało się:      1 
Wniosek został  odrzucony.  
W dalszej kolejności Przewodnicząca Rady wyjaśniła, że każdy radny przy głosowaniu 

nad wyborem drogi może zagłosować jeden raz za jedną z dróg. Zarządziła głosowanie, a 
jego wynik to;  z 14 Radnych 9 głosów, czyli większość otrzymała droga o nr ewidencyjnym 
12, 2 głosy droga której został wykonany odcinek 100m, 3 radnych wstrzymało się od głosu. 

 Następnie Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie nad wyrażeniem opinii w 
sprawie przyjęcia do realizacji zadania z udziałem środków z Funduszu Ochrony Gruntów 
Rolnych. 

 Głosowało: 14 Radnych     Za:       10 
                             Przeciw:       0 

Wstrzymało się:      4 
Opinia Nr 0052-OP/1/2009 została podjęta (dokument w załączeniu). 
 
Ad.10. 
Następnie Przewodnicząca Lesińska poinformowała, że 17 i 23 września odbyły się 

posiedzenia wspólne Komisji Stałych Rady Gminy, na których omawiano plan 
zagospodarowania przestrzennego, wykonanie budżetu za I półrocze 2009 i  bieżące sprawy. 

 
Ad. 11. 
Wójt przedstawił informacje o działalności międzysesyjnej: 
- spotkanie w Starostwie Powiatowym dotyczące zadań na drogach powiatowych na 

terenie naszej gminy (09.09)  
- spotkanie GKRPA, na którym rozmawiano z osobami uzależnionymi (17.09) 
- udział w stażu o tematyce proekologicznej w Niemczech i Austrii, na której można 

było zapoznać się z produkcją materiałów używanych do tworzenia energii odnawialnej- 
wierzby i topoli energetycznej. W Austrii zaleca się aby obiekty użyteczności publicznej były 
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wyposażone w kotły spalające paliwa odnawialnej, natomiast w Austrii i w południowych 
Niemczech można było zauważyć dużo baterii słonecznych (29.09-02.10) 

- spotkanie z Komendantem i funkcjonariuszami Komisariatu Policji w Kórniku, na 
którym dyskutowano na temat bezpieczeństwa na terenie naszej gminy (05.10) 

- odbyły się zebrania we wszystkich sołectwach Rad Sołeckich poświęcone podziałowi 
Funduszu Sołeckiego 

- realizowane są następujące inwestycje: 
• budowa ulicy Daliowej i części ulicy Klonowej 
• budowa boisk sportowych  ORLIK 2012 w Kleszczewie i w Tulcach 
• wykonywanie ogrodzenia wokół Zespołu Szkół w Tulcach 
• budowa boiska w Nagradowicach 
• kontynuowanie budowy wodociągów i dróg na terenach inwestycyjnych 
• zakończono budowę drogi Zimin-Nowy Świat  

- Gmina Kleszczewo otrzymała certyfikat Gmina Fair Play2009 oraz wyróżnienie w 
kategorii gmin wiejskich - wręczenie 04.12 w Sali Kongresowej w Warszawie 

Wójt poinformował, że 14.10 w Ośrodku Kultury w Kleszczewie odbędzie się spotkanie 
z mieszkańcami dotyczące budowy farmy wiatrowej oraz zaprosił do wzięcia udziału 23.10 w 
Dniu Seniora i koncercie Tadeusza Woźniaka.  Użytkownicy sali OSP w Krzyżownikach-
Śródce oraz w kawiarni przy Ośrodku Kultury w Kleszczewie zrezygnowali z wynajmu 
pomieszczeń.  

Wójt powiedział, że w planie Wielkopolskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń 
Wodnych na 2009r. ujęto konserwację odcinka rzeki Kopli o długości 1,4 km od granicy 
gminy Kórnik do Tulec oraz dodano konserwację bieżącą w październiku całego cieku rzeki 
Męciny. 

 
Ad. 12. 
Radni nie złożyli interpelacji. 
 
Ad. 13. 
Radna Kotecka poinformowała o powstaniu inicjatywy, której celem jest uczczenie 

pamięci Powstańców Wielkopolskich z terenu naszej gminy. Działania jakich chce się podjąć 
inicjatywa to ufundowanie tablicy pamiątkowej z nazwiskami osób które walczyły w 
Powstaniu. Inicjatorzy zwracają się z Apelem do mieszkańców gminy aby zgłaszali się 
informacją i dokumentami potwierdzającymi uczestnictwo w walkach. Zgłoszenia będą 
przyjmowane do końca stycznia 2010 w sekretariatach Urzędu Gminy i szkół, w zakrystiach 
kościołów. Zwrócono się również z informacją do ościennych gmin. Radna Kotecka zwróciła 
się do radnych i sołtysów z prośbą o zaaprobowanie tej działalności i o nagłośnienie 
informacji w swoich wsiach.  

Radny Drzewiecki zapytał czy mamy podpisane porozumienie z firmą Aquanet, 
ponieważ w mediach informowano, że najbliższe inwestycje są planowane na 2014 rok. Wójt 
odpowiedział, że jest podpisane porozumienie na 2011, w którym zastrzeżono, że jeżeli 
Aquanet nie zrealizuje inwestycji to będzie zobowiązany  wywozić ścieki na własny koszt. 

Radna Michalak-Szczepaniak zwróciła się z wnioskiem od rodziców z Gowarzewa aby 
na odcinku od figury do przystanku autobusowego zostały namalowane pasy przejścia dla 
pieszych, aby dzieci mogły bezpiecznie dotrzeć do autobusu. Wójt odpowiedział, że Gmina 
nie ma wpływu na tą sytuację, ponieważ jest to droga powiatowa i należałoby zwrócić się do 
Starostwa Powiatowego w Poznania. Starostwo nie chce wyrazić zgody bo uważa że aby 
zrobić przejście dla pieszych to po obu stronach drogi musi być chodnik. Przewodnicząca 
Rady poinformowała, że w Ziminie przy szkole jest przejście dla pieszych, gdzie znajduje się 
chodnik tylko po jednej stronie i zaproponowała aby zrobić zdjęcia, przekazać do Starostwa 
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dołączając wniosek mieszkańców Gowarzewa. 
Przewodnicząca Rady złożyła radnym i organowi wykonawczemu podziękowanie w 

imieniu mieszkańców miejscowości Zimin-Nowy Świat za inwestycję drogową wykonaną w  
tej  miejscowości.  

Radny Ratajczak powiedział, że na rzece Męcina będzie budowany zbiornik co 
spowoduje duże spiętrzenie wody i czy firma budująca wiatraki nie byłaby zainteresowania 
zbudowaniem w tym miejscu elektrowni wodnej. Wójt odpowiedział, że przedsięwzięcie 
byłoby nie opłacalne ponieważ płynie tam za mało wody. 

Przewodnicząca Rady zwróciła się z prośbą aby zmonitorować na ternie gminy w  
których miejscach nie świecą lampy drogowe. Sołtys Komornik wnioskował, aby tego typu  
wniosków nie zgłaszać na sesji, lecz w Urzędzie Gminy. Przewodnicząca podtrzymała swój  
wniosek, motywując tym, że chodzi o kompleksowy przegląd we wszystkich 
miejscowościach, w celu usunięcia usterek podczas jednego przyjazdu firmy do Gminy.   
Radny Ratajczak przypomniał, że miały zostać zrobione pomiary kiedy się włączają i 
wyłączają lampy, aby obniżyć zużycie energii. Wójt, odpowiedział że przekazano do 
energetyki aby wyregulowano oświetlenie. 

Radny Drzewiecki zapytał czy są wyniki badań pomiaru natężenia hałasu i 
poinformował że prawdopodobnie istnieje możliwość wystąpienia przez gminę raz w roku o 
zrealizowanie takich badań bezpłatnie przez niezależną firmę. Wójt odparł, że po raz drugi 
wystąpiliśmy do Inspektoratu Ochrony Środowiska o przeprowadzenie takich badań ale nie 
otrzymaliśmy jeszcze odpowiedzi, ale jeśli jest możliwość wykonania niezależnego pomiaru 
to chętnie skorzystamy. 

 
Ad. 14. 
Przewodnicząca Rady zamknęła obrady o godzinie 19:45. 
 
 
Protokołowała:           Za zgodność z przebiegiem obrad 
Agata Hoffmann                  Przewodnicząca Rady Gminy 
      
            Ewa Lesińska  

 


